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Remissvar: Förbättrade beslutsunderlag till politiker - 
motion väckt av Anders Abel (MP) 
Förslag till beslut
Förvaltningens tjänsteutlåtande "Remissvar: Förbättrade beslutsunderlag till 
politiker – motion väckt av Anders Abel (MP) " godkänns och överlämnas till 
kommunstyrelsen som nämndens yttrande i ärendet.

Sammanfattning
Natur- och byggnadsnämnden har fått motionen om förslag till förbättrade 
beslutsunderlag som lämnats av Anders Abel på remiss. Motionären önskar 
tydligare beslutsunderlag tillhandahållna i god tid och föreslår ett antal 
kompletterande regler till gällande reglementen för kommunfullmäktige, 
kommunstyrelse och nämnder i Huddinge kommun. 

Beskrivning av ärendet
Motionären föreslår att Huddinge kommuns reglementen för 
kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder kompletteras med regler 
innehållande tre punkter:

- Regel om att kopiering av texter i samma ärenden ska ersättas med 
hyperlänkade hänvisningar så att upprepning av text försvinner

- Regel om att när ny version av tidigare dokument presenteras skall tre 
versioner tillhandahållas: originalet, den förändrade, samt en 
sammanfogad version med ändringsmarkeringar på teckennivå.

- Regel om att handling på bordet upphör och att handlingar ska finnas 
tillhanda elektroniskt senast 24 timmar innan mötet. Ärenden där 
handlingar tillhandahållits senare än 24 timmar innan mötets start får 
inte behandlas på mötet, om inte minst 2/3 majoritet av mötet 
godkänner det. 

Förvaltningens synpunkter
Natur- och byggnadsförvaltningen anser att det är oerhört viktigt att fortsätta 
att utveckla och förbättra beslutsunderlagen som ligger till grund för de beslut 
som fattas i nämnderna. Beslutsunderlag och slutligen besluten måste vara 
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tydliga för såväl beslutsfattare, allmänhet och inte minst de som är berörda av 
besluten. Tjänstemannaorganisationen har en stor utmaning i att skapa 
korrekta och tydliga beslutsunderlag även i ärenden som kan vara komplexa. 

Natur- och byggnadsförvaltningen är dock tveksamma till att just de förslag 
som motionären framför i sin motion är det som på bästa sätt skapar tydligare 
beslutsunderlag för Huddinge kommuns politiker. Förvaltningen anser att 
förslaget om att upprepningar i text ska ersättas med hyperlänkade 
hänvisningar riskerar att leda till större otydlighet. Upprepningar av text ska 
inte förekomma i onödan, men kan ibland vara nödvändigt för att skapa 
tydlighet och det är även vanligt att det som skrivs i en sammanfattning 
förekommer även i senare delar av beslutsunderlaget. Sammanfattningen i ett 
tjänstemannaförslag utgör i ett senare skede underlag till protokollet. 

I de fall politikerna tillhandahålls olika versioner av beslutsunderlag håller 
natur- och byggnadsförvaltningen med om att det är viktigt att det tydligt 
framgår vad som har förändrats. Förvaltningen vill dock inte låsa sig vid en 
specifik lösning, då beslutsunderlag kan innehålla flera olika typer av 
underlag och ändringar kan behöva synliggöras på olika sätt. Förvaltningen 
arbetar för att det ska bli mindre vanligt att det skickas ut nya versioner av 
beslutsunderlag under den politiska processens gång.  

Vad gäller förslaget om handlingar på bordet är det något som bör undvikas, 
men det förekommer. Förvaltningen har ett ansvar för att nämnden får 
fullständiga handlingar i tid inför sammanträden enligt gällande reglementen. 
Om nämndens ledamöter anser att de inte har fått tillräckligt med tid för att 
sätta sig in i ett ärende kan nämnden välja att återremittera ärendet till 
förvaltningen och fatta beslut vid ett senare sammanträde.  

Natur- och byggnadsförvaltningen arbetar mycket med att utveckla och vässa 
hela den administrativa process som är kopplad till nämndens sammanträden. 

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Daniela Fuciu
Administrativ- och personalchef

Malin Cederth Wahlström 
Processledare
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Bilagor
Remissmissiv
Förbättrade beslutsunderlag till politiker – motion väckt av Anders Abel (MP)

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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